1

青岛市反邪教协会文件

青反邪教字〔2023〕3号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于征集 2023 年度反邪教论文的通知

各理事成员单位、区市反邪教协会：

根据青岛市反邪教协会年度工作计划，结合山东省反邪教

协会有关要求，为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想，落实中央和市委关于反邪教工作的总体部署，适应新

时代反邪教工作提出的新要求，加强和改进新时代反邪教工作，

进一步构建全市反邪教协会理论研究体系，现将有关事项通知

如下：

一、论文征集

    （一）征集内容

以“后疫情时代与反邪教工作”为主题征集论文，主要探讨

新冠疫情结束后，邪教对经济社会产生的影响。结合中共中央

办公厅印发的《关于在全党大兴调查研究的工作方案》部署要求，

2

在大调查基础上，研究邪教渗透破坏新特点新规律，服务实务

实战，对防范治理邪教开展前瞻性、系统性、实战性理论研

究。

所征集论文围绕会议主题自拟题目撰写，重点参考以下几

个方面进行研讨：

1.“多进宫”“法轮功”邪教人员追踪溯源研究；

2.“全能神”人员入邪教路径及原因研究；

3.“法轮功”网络信息技术斗争对策研究；

4.其他邪教组织渗透破坏研究；

5.后疫情时代反邪教协会发展研究；

6.后疫情时代邪教呈现的新特点研究；

7.基层反邪教协会组织在社会治理中的作用研究；

8.邪教危害农村政权问题及对策研究；

9.高校师生拒绝邪教侵蚀问题研究；

10.社区反邪教问题研究；

11.其他相关问题研究。

    （二）征集对象

社会各界专家学者、各级反邪教协会会员、反邪教志愿者

以及热心从事反邪教工作的各界人士。

（三）论文要求

1.文章须为原创性作品。要紧扣主题，创新思维，突出案例；

要有前瞻性、学术性、应用性，未曾发表；要在调查研究基础

上进行科学分析，有理有据，数字说话，得出能够指导工作的

论点和建议。切忌空泛讨论、材料堆砌及单纯情况介绍。论文

题目自拟。

2.文章不得有涉密内容。注意处理好相关涉密敏感问题。

3

3.文章须提供 300字以内的摘要和 3-5个关键词，正文篇幅

一般在 3000-5000字。

4.文稿随附注明作者详细信息，包括姓名、单位、职务职

称、联系电话、通信邮编等。

5.严禁抄袭。论文将进行查重，要求论文重复率（即总文

字复制比）<30%。论文重复率≥30%,不参与论文评审,文责自

负。

二、有关事项

（一）各单位要充分重视本次活动，抓紧做好论文征集等

相关组织工作。做好宣传组织工作，动员联系学术研究机构、

理论研究基地、高校专家学者、理事、会员等积极参与。

（二）请于 9月8日前将论文以电子邮件形式，由各单位统

一报送至青岛市反邪教协会办公室。发邮件时请建立“XXX（单

位）论文”文件夹，以 winRAR 压缩后发送。同时详细统计论文

信息，报送 2023 年青岛市反邪教协会论文汇总表。（详见附

件）

    （三）青岛市反邪教协会组织有关专家对征集论文进行审

定，优秀论文将编入 2023年度青岛市反邪教协会优秀论文集，

设一等奖 10 名，二等奖 20 名，三等奖 30名。给予一等奖 500

元，二等奖 300 元，三等奖 200 元奖励。优秀论文将上报中国、

山东省反邪教协会参加有关评比，并推荐至《反邪教论坛》、“司

南网”、《山东科技报》专栏载发。同时，根据各单位报送文章时

间、数量和最终获奖情况，评选出优秀组织奖若干名。

联 系 人：周继峰  李力

联系电话：85916841

地    址：青岛市市南区香港中路 19号 609室

4

电子邮箱：qdskxfxb@qd.shandong.cn

附件：2023年青岛市反邪教论文汇总表

                               青岛市反邪教协会

                                 2023年 5月 22日

 - 5-

附件：2023年青岛市反邪教论文汇总表

2023年青岛市反邪教协会论文汇总表

序号 论文名称 单位 作者

 - 6-